
     Zarządzenie Nr 91/2022 

     Wójta Gminy Tuczępy  

z dnia 13  września 2022 r. 

 

 

 w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców, 

opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, innej formy wychowania 

przedszkolnego, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację rocznego przygotowania 

przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) oraz uchwały Nr LIX/387/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 25 sierpnia 

2022 r. w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa dla potrzeb zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców na rok szkolny 2022/2023 zarządza się, co 

następuje: 

 

 

      § 1 

1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców, 

opiekunów prawnych do szkół umożliwiających realizację obowiązku szkolnego i realizację nauki 

w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców  lub opiekunów prawnych. 

 

      § 2 

Zwrot kosztów przejazdu: 

a/ do najbliższej szkoły podstawowej lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego 

i obowiązku nauki przysługuje uczniom niepełnosprawnym, wymagającym stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy, 

b/ do najbliższego przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, oddziału przedszkolnego 

w szkole podstawowej umożliwiające dzieciom realizację rocznego przygotowania przedszkolnego 

przysługuje niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim. 

 

      § 3 

 

Podstawą zawarcia umowy o zwrot kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych jest złożenie w 

Urzędzie Gminy w Tuczępach wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1. 

 

      § 4 

Warunkiem otrzymania zwrotu kosztów przejazdu uczniów określonych w § 2 oraz ich rodziców, 

lub opiekunów prawnych jest przedstawienie: orzeczenia o niepełnosprawności ucznia, orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych. 

 

      § 5 

 

Zwrot kosztów następuje na podstawie umowy, zawartej pomiędzy: 

Urzędem Gminy w Tuczępach a rodzicem lub opiekunem prawnym ucznia niepełnosprawnego. 

Wzór umowy załącznik nr 2. 

 

       

 



 

§ 6 

 

Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania a szkołą /placówką oświatową/ jest rozumiana jako 

odległość najkrótszej trasy łączącej te dwa miejsca. 

 

       

 

      § 7 

 

1. Podstawę obliczenia kwoty zwrotu kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych stanowi: 

 a) w przypadku przejazdu ucznia i opiekuna środkami komunikacji publicznej – wysokość 

faktycznie poniesionych kosztów na podstawie przedstawionych biletów. Załącznik nr 3. 

b)  w przypadku dowożenia ucznia swoim prywatnym pojazdem: 

-  liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z 

tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem,  

- liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do miejsca pracy i z 

powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa powyżej 

- średnia cena jednostki paliwa, właściwego dla danego pojazdu zawarta w uchwale Rady Gminy 

Tuczępy z dnia 25  sierpnia 2022 r. 

- średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według producenta 

pojazdu    

Załącznik nr 4. 

 

      § 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Tuczępy 

/-/mgr Jacek Wilk 


